12.05.2021г. № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ НА ТЕРРИТОРИИ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь Уставом Шара-Тоготского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление за № 23 от 19.08.2011 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Шара-Тоготского муниципального образования» считать утратившим силу.

2.Постановление № 41 от 16.08.2013 г. «Об изменении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Шара-Тоготского муниципального образования» считать утратившим силу.

2.Утвердить межведомственную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в следующем составе:

3. В состав комиссии включить:
- Нагуслаева М.Т. - главу Шара-Тоготского МО, председатель комиссии;

- Маланову О.В. – начальника отдела ОТОЖП и СП администрации Шара-Тоготского МО,
  заместитель комиссии;

члены комиссии:

- Преловская Н.Б., консультант администрации Шара-Тоготского МО, секретарь комиссии;
- Огдонова М.В.-учитель МБОУ «ЧСОШ»;

- Охотина Л.И. – староста с.Сахюрта;
-Бужинаева М.В.-фельдшер с.Сахюрта;
-Файзулина Р.В. староста д.Сарма;

-Мануева С.Н.- ИП, житель д.Курма;
-Хабеева С.А.-консультант администрации Ольхонского МО, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних (по согласованию);
-Оглобина Т.Я. -социальный работник  ОГБУСО «КЦСОН Ольхонского района».

4. Обязанности председателя комиссии в его отсутствие возлагаются на начальника отдела ОТОЖП и СП администрации Шара-Тоготского МО.

Обязанности членов комиссии в их отсутствие возлагаются на должностных лиц, временно их замещающих.

5.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и разместить на официальном сайте Шара-Тоготского муниципального образования.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Шара-Тоготского

муниципального образования                                                                                 М.Т.Нагуслаев